
Uchwała Nr LXXII/548/2023 

Rady Gminy Sońsk 

z  dnia 28 kwietnia 2023 roku 

 

 

w sprawie przekazania wniosku A.K. z dnia 18 marca 2023  roku zgodnie z właściwością.  

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

2023 poz. 40 ) oraz art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz.2000 ) Rada Gminy Sońsk uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Po przeanalizowaniu wniosku Pana A. K. z dnia 18 marca 2023 roku w sprawie 

zobowiązania Wójta Gminy Sońsk do przystąpienia do programu Korpus Ochrony 

Seniorów i zaopatrzenia osób objętych programem w „Opaski życia”, Rada Gminy 

Sońsk uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia wniosku z dnia 18 marca 2023 roku.  

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 przekazuje się zgodnie z właściwością do Wójta 

Gminy Sońsk. 

 § 2  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Sońsk do przekazania wniosku  Wójtowi 

Gminy Sońsk oraz do zawiadomienia wnioskującego o przekazaniu wniosku zgodnie z 

właściwością. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Sońsk  

  …............Waldemar Gebert ...................                                                                            

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

         

         

         Załącznik do uchwały 

         Nr LXXII/548/2023 

                                                                                             Rady Gminy Sońsk  

                                                                                             z dnia 28 kwietnia 2023 roku 

 

 

Uzasadnienie uchwały  

 

 

w sprawie przekazania wniosku A.K. z dnia 18 marca 2023  roku zgodnie z właściwością.  

 

Uzasadnienie prawne: 

1) Art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r – Kodeks postępowania administracyjnego 

(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz.2000) 

2) Art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023r. 

poz. 40 ) 

3) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 

przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz.U. nr 5, poz. 46) 

 

Uzasadnienie faktyczne: 

W dniu 20 marca 2023 roku do Urzędu Gminy Sońsk  drogą elektroniczną wpłynął wniosek  

A.K. z dnia 18 marca 2023 roku w sprawie zobowiązania Wójta Gminy Sońsk do przystąpienia 

do programu Korpus Ochrony Seniorów i zaopatrzenia osób objętych programem w „Opaski 

życia”. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 19 kwietnia 2023 roku 

zarekomendowała Radzie Gminy  przekazanie wniosku według właściwości do Wójta Gminy 

Sońsk jako właściwemu organowi do załatwienia sprawy.  Zgodnie z art. 33 ust 5 ustawy o 



samorządzie gminnym Wójt jest zwierzchnikiem służbowym kierowników gminnych 

jednostek organizacyjnych. 

Kierując się troską o bezpieczeństwo osób starszych, Minister Rodziny i Polityki Społecznej 

podpisała program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023. Celem programu jest wsparcie 

finansowe gmin w zakresie zapewnienia usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 65 lat                      

i więcej przez świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie danej gminy, 

wpisujących się we wskazane w programie obszary oraz realizacja usług opiekuńczych poprzez 

dostęp do tzw. „opieki na odległość” mającej na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości 

samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych. Program będzie 

realizowany od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. i jest adresowany do wszystkich gmin 

w Polsce, zarówno miejskich, wiejskich, jak i miejsko-wiejskich. Do realizacji programu może 

przystąpić każda gmina w zakresie realizacji zadania własnego określonego w art. 17 ust. 2 pkt 

4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

tj. podejmowania innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych 

potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych. Zgodnie z zapisami 

części IV pkt 4 programu gmina może otrzymać dotację na realizację działań przewidzianych 

w programie po przyjęciu programu osłonowego lub uzupełnieniu już przyjętego w danej 

gminie programu osłonowego o działania obejmujące zakres podmiotowy i przedmiotowy 

programu, zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej. 

 W ocenie Rady Gminy przystąpienie gminy  do wyżej opisanego programu wydaje się być 

interesujące. Należy jednak zaznaczyć, iż  to Wójt powinien przy pomocy podległych sobie 

jednostek i pracowników ocenić zasadność przystąpienia do tego programu. 

W związku z powyższym  Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Sońsk 

zaopiniowała w głosowaniu jawnym jednogłośnie  – 5 głosy „za” przekazanie wniosku do 

załatwienia Wójtowi Gminy Sońsk. 

 


